
10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Marktredwitz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

4:00 — 5:00
4:43
Mo - Fr*

RE 31
RE 3400
f

Waldershof 4:45 – Neusorg 4:51 –
Immenreuth 4:58 Q Kirchenlaibach 5:08 –
Pegnitz 5:27 – Neuhaus(Pegnitz) 5:46 –
Hersbruck(r Pegnitz) 6:02 –
Nürnberg Hbf 6:18
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 12. bis 14. Mär, 29. Mär,
1. Apr, 1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

5

5:04
Mo - Fr*

RE 2
RE 4855
f

Wiesau 5:16 – Windischeschenbach 5:30 –
Weiden 5:42 – Schwandorf 6:07 Q 
Regensburg Hbf 6:41 –
Neufahrn(Niederbay) 7:14 –
Landshut(Bay)Hbf 7:30 –
München Hbf 8:21
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

5

5:10
Mo - Fr*

RB 97
ag 84539
f

Wunsiedel-Holenbrunn 5:15 –
Röslau ? 5:19 – Marktleuthen 5:23 –
Kirchenlamitz Ost ? 5:28 –
Martinlamitz ? 5:33 Q Hof Hbf 5:45
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

5:15
Mo - Fr*

RB 23
OPB 79707
f

Pechbrunn 5:22 – Wiesau 5:28 –
Reuth(b Erbendorf) 5:36 –
Windischeschenbach 5:42 –
Altenstadt(Waldnaab) 5:51 –
Weiden 5:56 Q Schwandorf 6:35 –
Regensburg Hbf 7:29
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

5:17
Mo - Fr*

RE 33
RE 3849
f

Arzberg(Oberfr) 5:25 – Schirnding 5:29 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

1

5:51 RE 31
RE 4880
f

Waldershof ? 5:53 – Neusorg 6:00 –
Immenreuth 6:06 Q Kirchenlaibach 6:15 –
Pegnitz 6:38 – Neuhaus(Pegnitz) 6:53 –
Hersbruck(r Pegnitz) 7:07 –
Nürnberg Hbf 7:22
> Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov kein Halt in
Hersbruck(r Pegnitz), Ankunft in Kirchenlaibach 6:16

4

6:00
6:04 RE 23

ALX 79864
f

Wiesau 6:16 – Altenstadt(Waldnaab) 6:37 –
Weiden 6:42 – Schwandorf 7:10 Q 
Regensburg Hbf 7:43 –
Neufahrn(Niederbay) 8:15 –
Landshut(Bay)Hbf 8:30 – Freising 8:50 –
München Hbf 9:19

5

6:13 RB 23
OPB 79709
f

Pechbrunn 6:20 – Wiesau 6:27 –
Reuth(b Erbendorf) 6:34 –
Windischeschenbach 6:41 –
Altenstadt(Waldnaab) 6:49 –
Weiden 6:53 Q Schwandorf 7:32 –
Regensburg Hbf 8:04

1

6:30
Mo - Sa*

RB 97
ag 84546
f

Waldershof ? 6:32 – Neusorg 6:38 –
Immenreuth 6:46 Q Kirchenlaibach 6:53 –
Bayreuth Hbf 7:14 – Weidenberg 7:38
> Sa, auch 15. Aug; nicht 6. Jan nur bis Bayreuth Hbf
> Bayreuth Hbf – Weidenberg als ag 79642
*nicht 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

5

6:33 RB 97
ag 84543
f

Wunsiedel-Holenbrunn 6:38 –
Röslau ? 6:42 – Marktleuthen 6:46 –
Kirchenlamitz Ost ? 6:51 –
Martinlamitz ? 6:56 Q Hof Hbf 7:07

3

6:35
Mo - Fr*

RB 23
OPB 79713
f

Pechbrunn 6:42 – Wiesau 6:47 –
Reuth(b Erbendorf) 6:55 –
Windischeschenbach 7:01 –
Altenstadt(Waldnaab) 7:09 –
Weiden 7:14 Q Schwandorf 7:54
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

6:53
Mo - Fr*

RE 2
RE 4850
RE 59670
f

Hof Hbf 7:20 Q
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

2

6:53
Sa, So*

RE 31
RE 3441
f

Hof Hbf 7:16 Q
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

3

7:00
7:02 RE 31

RE 4882
f

Kirchenlaibach 7:17 Q Pegnitz 7:40 –
Neuhaus(Pegnitz) 7:54 –
Nürnberg Hbf 8:22

4

7:03 RB 95
ag 20872
f

Arzberg(Oberfr) 7:10 – Schirnding 7:14 –
Pomezi nad Ohri ? 7:18 –
Cheb-Skalka ? 7:23 – Cheb 7:27 Q 
Frantiskovy Lazne 7:47 – Hazlov 8:00 –
As(CZ) 8:11 – Selb-Plößberg 8:20 –
Hof Hbf 8:55

5

7:07 RE 2
RE 4857
f

Wiesau 7:19 – Weiden 7:43 –
Schwandorf 8:09 – Regensburg Hbf 8:38 Q 
Neufahrn(Niederbay) 9:11 –
Landshut(Bay)Hbf 9:28 – Freising 9:50 –
München Hbf 10:18

5

7:15
Mo - Fr*

RB 97
ag 84547
f

Wunsiedel-Holenbrunn 7:20 –
Röslau ? 7:24 – Marktleuthen 7:28 –
Kirchenlamitz Ost ? 7:33 –
Martinlamitz ? 7:38 Q Hof Hbf 7:50
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

3

7:17 RB 23
OPB 79715
f

Pechbrunn 7:24 – Wiesau 7:31 –
Reuth(b Erbendorf) 7:38 –
Windischeschenbach 7:44 –
Altenstadt(Waldnaab) 7:52 –
Weiden 7:58 Q Schwandorf 8:39 –
Regensburg Hbf 9:11

2

7:39 RB 97
ag 84550
f

Waldershof ? 7:42 – Neusorg 7:47 –
Immenreuth 7:55 Q Kirchenlaibach 8:04 –
Bayreuth Hbf 8:22

5

7:53 RE 31
RE 3443
f

Hof Hbf 8:17 4

8:00
8:03 RE 33

RE 5281
f

Schirnding 8:14 – Cheb 8:24 Q 2

8:06 RE 31
RE 3402
f

Kirchenlaibach 8:21 – Pegnitz 8:40 –
Neuhaus(Pegnitz) 8:55 –
Nürnberg Hbf 9:22 Q

5

8:06
Mo - Fr*

RB 23
OPB 79717
f

Pechbrunn 8:13 – Wiesau 8:20 –
Reuth(b Erbendorf) 8:27 –
Windischeschenbach 8:34 –
Altenstadt(Waldnaab) 8:42 –
Weiden 8:46 Q Schwandorf 9:38 –
Regensburg Hbf 10:11
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

8:06 RB 97
ag 79877
ag 84549
f

Wunsiedel-Holenbrunn 8:11 –
Röslau ? 8:14 – Marktleuthen 8:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 8:23 –
Martinlamitz ? 8:27 Q Hof Hbf 8:38 –
Selbitz 8:59 – Naila 9:05 – Bad Steben 9:19

3

8:17
Sa, So*

RB 23
OPB 79717
f

Pechbrunn 8:24 – Wiesau 8:31 –
Reuth(b Erbendorf) 8:38 –
Windischeschenbach 8:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 8:53 –
Weiden 8:57 Q Schwandorf 9:38 –
Regensburg Hbf 10:11
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

1

8:53 RE 2
RE 4852
f

Hof Hbf 9:20 Q 3

8:55 RB 97
ag 84552
ag 84556
f

Waldershof ? 8:57 – Neusorg 9:03 –
Immenreuth 9:11 Q Kirchenlaibach 9:18 –
Bayreuth Hbf 9:36

5

9:00
9:03 RB 95

ag 20874
f

Arzberg(Oberfr) 9:10 – Schirnding 9:14 –
Pomezi nad Ohri ? 9:18 –
Cheb-Skalka ? 9:23 – Cheb 9:27 Q 
Frantiskovy Lazne 9:47 – Hazlov 10:00 –
As(CZ) 10:13 – Selb-Plößberg 10:20 –
Hof Hbf 10:55

4

9:06 RB 97
ag 84551
f

Wunsiedel-Holenbrunn 9:11 –
Röslau ? 9:14 – Marktleuthen 9:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 9:23 –
Martinlamitz ? 9:27 Q Hof Hbf 9:38 –
Selbitz 9:59 – Naila 10:05 –
Bad Steben 10:19

3



10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Marktredwitz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

9:07 RE 2
RE 4859
f

Wiesau 9:19 – Weiden 9:43 –
Schwandorf 10:09 –
Regensburg Hbf 10:38 Q 
Neufahrn(Niederbay) 11:11 –
Landshut(Bay)Hbf 11:28 – Freising 11:50 –
München Hbf 12:16

5

9:09 RE 31
RE 4884
f

Kirchenlaibach 9:25 – Pegnitz 9:40 –
Neuhaus(Pegnitz) 9:55 –
Nürnberg Hbf 10:23 Q

1

9:17 RB 23
OPB 79719
f

Pechbrunn 9:24 – Wiesau 9:31 –
Reuth(b Erbendorf) 9:38 –
Windischeschenbach 9:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 9:53 –
Weiden 9:57 Q Schwandorf 10:38 –
Regensburg Hbf 11:11

2

9:53 RE 31
RE 3405
f

Hof Hbf 10:17 4

10:00
10:03 RE 33

RE 5283
f

Arzberg(Oberfr) 10:11 – Cheb 10:24 Q 2

10:06 RB 97
ag 84553
f

Wunsiedel-Holenbrunn 10:11 –
Röslau ? 10:14 – Marktleuthen 10:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 10:23 –
Martinlamitz ? 10:27 Q Hof Hbf 10:38 –
Selbitz 10:59 – Naila 11:05 –
Bad Steben 11:19

3

10:07 RE 31
RE 3404
f

Kirchenlaibach 10:24 – Pegnitz 10:38 –
Neuhaus(Pegnitz) 10:54 –
Nürnberg Hbf 11:20 Q

5

10:17 RB 23
OPB 79721
f

Pechbrunn 10:24 – Wiesau 10:31 –
Reuth(b Erbendorf) 10:38 –
Windischeschenbach 10:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 10:53 –
Weiden 10:57 Q Schwandorf 11:38 –
Regensburg Hbf 12:10

1

10:53 RE 2
RE 4854
f

Hof Hbf 11:20 Q 2

10:55 RB 97
ag 84560
f

Waldershof ? 10:57 – Neusorg 11:03 –
Immenreuth 11:11 Q 
Kirchenlaibach 11:18 – Bayreuth Hbf 11:36

5

11:00
11:03 RB 95

ag 20876
f

Arzberg(Oberfr) 11:10 –
Schirnding 11:14 –
Pomezi nad Ohri ? 11:18 –
Cheb-Skalka ? 11:23 – Cheb 11:27 Q 
Frantiskovy Lazne 11:47 – Hazlov 12:00 –
As(CZ) 12:13 – Selb-Plößberg 12:20 –
Hof Hbf 12:55

2

11:06 RB 97
ag 84555
f

Wunsiedel-Holenbrunn 11:11 –
Röslau ? 11:14 – Marktleuthen 11:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 11:23 –
Martinlamitz ? 11:27 Q Hof Hbf 11:38 –
Selbitz 11:59 – Naila 12:05 –
Bad Steben 12:19

3

11:07 RE 2
RE 4861
f

Wiesau 11:19 – Weiden 11:43 –
Schwandorf 12:09 –
Regensburg Hbf 12:38 Q 
Neufahrn(Niederbay) 13:11 –
Landshut(Bay)Hbf 13:29 – Freising 13:50 –
München Hbf 14:16

5

11:09 RE 31
RE 4886
f

Kirchenlaibach 11:25 – Pegnitz 11:40 –
Neuhaus(Pegnitz) 11:55 –
Nürnberg Hbf 12:22 Q

4

11:17 RB 23
OPB 79723
f

Pechbrunn 11:24 – Wiesau 11:31 –
Reuth(b Erbendorf) 11:38 –
Windischeschenbach 11:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 11:53 –
Weiden 11:57 Q Schwandorf 12:38 –
Regensburg Hbf 13:11

1

11:53 RE 31
RE 3407
f

Hof Hbf 12:17 4

11:55 RB 97
ag 84562
f

Waldershof ? 11:57 – Neusorg 12:03 –
Immenreuth 12:11 Q 
Kirchenlaibach 12:18 – Bayreuth Hbf 12:36

5

12:00
12:03 RE 33

RE 5285
f

Schirnding 12:14 – Cheb 12:24 Q 2

12:06 RB 97
ag 84559
ag 84557
f

Wunsiedel-Holenbrunn 12:11 –
Röslau ? 12:14 – Marktleuthen 12:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 12:23 –
Martinlamitz ? 12:27 Q Hof Hbf 12:38 –
Selbitz 12:59 – Naila 13:05 –
Bad Steben 13:33
> Sa, So, auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov Ankunft in
Bad Steben 13:19

3

12:07 RE 31
RE 3406
f

Kirchenlaibach 12:24 – Pegnitz 12:38 –
Neuhaus(Pegnitz) 12:54 –
Nürnberg Hbf 13:20 Q

5

12:17 RB 23
OPB 79725
f

Pechbrunn 12:24 – Wiesau 12:31 –
Reuth(b Erbendorf) 12:38 –
Windischeschenbach 12:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 12:53 –
Weiden 12:57 Q Schwandorf 13:38 –
Regensburg Hbf 14:10

1

12:53 RE 2
RE 4856
f

Hof Hbf 13:20 Q 2

12:55
Sa, So*

RB 97
ag 84564
f

Waldershof ? 12:57 – Neusorg 13:03 –
Immenreuth 13:11 Q 
Kirchenlaibach 13:18 – Bayreuth Hbf 13:36
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

5

13:00
13:03 RB 95

ag 20878
f

Arzberg(Oberfr) 13:10 –
Schirnding 13:14 –
Pomezi nad Ohri ? 13:18 –
Cheb-Skalka ? 13:23 – Cheb 13:27 Q 
Frantiskovy Lazne 13:47 – Hazlov 14:00 –
As(CZ) 14:13 – Selb-Plößberg 14:20 –
Hof Hbf 14:55

2

13:06 RB 97
ag 84561
f

Wunsiedel-Holenbrunn 13:11 –
Röslau ? 13:14 – Marktleuthen 13:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 13:23 –
Martinlamitz ? 13:27 Q Hof Hbf 13:38 –
Selbitz 13:59 – Naila 14:05 –
Bad Steben 14:19

3

13:07 RE 2
RE 4863
f

Wiesau 13:19 – Weiden 13:43 –
Schwandorf 14:09 –
Regensburg Hbf 14:38 Q 
Neufahrn(Niederbay) 15:11 –
Landshut(Bay)Hbf 15:28 – Freising 15:50 –
München Hbf 16:16

5

13:09 RE 31
RE 4888
f

Kirchenlaibach 13:25 – Pegnitz 13:40 –
Neuhaus(Pegnitz) 13:55 –
Nürnberg Hbf 14:22 Q

4

13:18
Mo - Fr*

RB 97
ag 84566
f

Waldershof ? 13:21 – Neusorg 13:26 –
Immenreuth 13:34 Q 
Kirchenlaibach 13:41 –
Bayreuth Hbf 13:58 – Weidenberg 14:28
> 15. Aug nur bis Bayreuth Hbf
> Bayreuth Hbf – Weidenberg als ag 79651
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

5

13:20 RB 23
OPB 79729
f

Pechbrunn 13:26 – Wiesau 13:32 –
Reuth(b Erbendorf) 13:39 –
Windischeschenbach 13:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 13:53 –
Weiden 13:57 Q Schwandorf 14:35 –
Regensburg Hbf 15:11

1

13:53 RE 31
RE 3409
f

Hof Hbf 14:17 4

13:55 RB 97
ag 84568
f

Waldershof ? 13:57 – Neusorg 14:03 –
Immenreuth 14:11 Q 
Kirchenlaibach 14:18 – Bayreuth Hbf 14:36

5

14:00
14:03 RE 33

RE 5287
f

Arzberg(Oberfr) 14:11 – Cheb 14:24 Q 2



10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Marktredwitz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:06 RB 97
ag 84563
f

Wunsiedel-Holenbrunn 14:11 –
Röslau ? 14:14 – Marktleuthen 14:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 14:23 –
Martinlamitz ? 14:27 Q Hof Hbf 14:38 –
Selbitz 14:59 – Naila 15:05 –
Bad Steben 15:19

3

14:07 RE 31
RE 3408
f

Kirchenlaibach 14:24 – Pegnitz 14:38 –
Neuhaus(Pegnitz) 14:54 –
Nürnberg Hbf 15:20 Q

5

14:17 RB 23
OPB 79731
f

Pechbrunn 14:24 – Wiesau 14:31 –
Reuth(b Erbendorf) 14:38 –
Windischeschenbach 14:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 14:53 –
Weiden 14:57 Q Schwandorf 15:38 –
Regensburg Hbf 16:11

1

14:53 RE 2
RE 4858
f

Hof Hbf 15:20 Q 2

14:55 RB 97
ag 84570
f

Waldershof ? 14:57 – Neusorg 15:03 –
Immenreuth 15:11 Q 
Kirchenlaibach 15:18 – Bayreuth Hbf 15:36

5

15:00
15:03 RB 95

ag 20880
f

Arzberg(Oberfr) 15:10 –
Schirnding 15:14 –
Pomezi nad Ohri ? 15:18 –
Cheb-Skalka ? 15:23 – Cheb 15:27 Q 
Frantiskovy Lazne 15:47 – Hazlov 16:00 –
As(CZ) 16:13 – Selb-Plößberg 16:20 –
Hof Hbf 16:55

2

15:06 RB 97
ag 84565
f

Wunsiedel-Holenbrunn 15:11 –
Röslau ? 15:14 – Marktleuthen 15:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 15:23 –
Martinlamitz ? 15:27 Q Hof Hbf 15:38 –
Selbitz 15:59 – Naila 16:05 –
Bad Steben 16:19

3

15:07 RE 2
RE 4865
f

Wiesau 15:19 – Weiden 15:43 –
Schwandorf 16:09 –
Regensburg Hbf 16:38 Q 
Neufahrn(Niederbay) 17:11 –
Landshut(Bay)Hbf 17:28 – Freising 17:50 –
München Hbf 18:18

5

15:09 RE 31
RE 4890
f

Kirchenlaibach 15:25 – Pegnitz 15:40 –
Neuhaus(Pegnitz) 15:55 –
Nürnberg Hbf 16:22 Q

4

15:17 RB 23
OPB 79733
f

Pechbrunn 15:24 – Wiesau 15:31 –
Reuth(b Erbendorf) 15:38 –
Windischeschenbach 15:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 15:53 –
Weiden 15:57 Q Schwandorf 16:38 –
Regensburg Hbf 17:11

1

15:53 RE 31
RE 3411
f

Hof Hbf 16:17 4

15:55 RB 97
ag 84572
f

Waldershof ? 15:57 – Neusorg 16:03 –
Immenreuth 16:11 Q 
Kirchenlaibach 16:18 – Bayreuth Hbf 16:36

5

16:00
16:03 RE 33

RE 5289
f

Schirnding 16:14 – Cheb 16:24 Q 2

16:06 RB 97
ag 84567
f

Wunsiedel-Holenbrunn 16:11 –
Röslau ? 16:14 – Marktleuthen 16:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 16:23 –
Martinlamitz ? 16:27 Q Hof Hbf 16:38 –
Selbitz 16:59 – Naila 17:05 –
Bad Steben 17:19

3

16:07 RE 31
RE 3410
f

Kirchenlaibach 16:24 – Pegnitz 16:38 –
Neuhaus(Pegnitz) 16:54 –
Nürnberg Hbf 17:20 Q

5

16:17 RB 23
OPB 79735
f

Pechbrunn 16:24 – Wiesau 16:31 –
Reuth(b Erbendorf) 16:38 –
Windischeschenbach 16:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 16:53 –
Weiden 16:57 Q Schwandorf 17:38 –
Regensburg Hbf 18:11

1

16:53 RE 2
RE 4860
f

Hof Hbf 17:20 Q 2

16:55 RB 97
ag 84574
f

Waldershof ? 16:57 – Neusorg 17:03 –
Immenreuth 17:11 Q 
Kirchenlaibach 17:18 – Bayreuth Hbf 17:36

5

17:00
17:03 RB 95

ag 20882
f

Arzberg(Oberfr) 17:10 –
Schirnding 17:14 –
Pomezi nad Ohri ? 17:18 –
Cheb-Skalka ? 17:23 – Cheb 17:27 Q 
Frantiskovy Lazne 17:47 – Hazlov 18:00 –
As(CZ) 18:13 – Selb-Plößberg 18:20 –
Hof Hbf 18:55

2

17:06 RB 97
ag 84569
f

Wunsiedel-Holenbrunn 17:11 –
Röslau ? 17:14 – Marktleuthen 17:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 17:23 –
Martinlamitz ? 17:27 Q Hof Hbf 17:38 –
Selbitz 17:59 – Naila 18:05 –
Bad Steben 18:19

3

17:07 RE 2
RE 4867
f

Wiesau 17:19 – Weiden 17:43 –
Schwandorf 18:09 –
Regensburg Hbf 18:38 Q 
Neufahrn(Niederbay) 19:11 –
Landshut(Bay)Hbf 19:28 – Freising 19:50 –
München Hbf 20:18

5

17:09 RE 31
RE 4892
f

Kirchenlaibach 17:25 – Pegnitz 17:40 –
Neuhaus(Pegnitz) 17:55 –
Nürnberg Hbf 18:22 Q

4

17:17 RB 23
OPB 79737
f

Pechbrunn 17:24 – Wiesau 17:31 –
Reuth(b Erbendorf) 17:38 –
Windischeschenbach 17:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 17:53 –
Weiden 17:57 Q Schwandorf 18:38 –
Regensburg Hbf 19:11

1

17:53 RE 31
RE 3413
f

Hof Hbf 18:17 4

17:55 RB 97
ag 84576
f

Waldershof ? 17:57 – Neusorg 18:03 –
Immenreuth 18:11 Q 
Kirchenlaibach 18:18 – Bayreuth Hbf 18:36

5

18:00
18:02 RE 33

RE 5291
f

Arzberg(Oberfr) 18:10 –
Schirnding 18:14 – Cheb 18:25 Q

2

18:06 RB 97
ag 84571
f

Wunsiedel-Holenbrunn 18:11 –
Röslau ? 18:14 – Marktleuthen 18:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 18:23 –
Martinlamitz ? 18:27 Q Hof Hbf 18:38 –
Selbitz 18:59 – Naila 19:05 –
Bad Steben 19:19

3

18:07 RE 31
RE 3412
f

Kirchenlaibach 18:24 – Pegnitz 18:38 –
Neuhaus(Pegnitz) 18:54 –
Nürnberg Hbf 19:20 Q

5

18:10
So*

RE 2
RE 3599
f

Wiesau 18:21 – Weiden 18:42 –
Schwandorf 19:06 Q Regensburg Hbf 19:36
*auch 25., 26. Dez, 1., 6. Jan, 29. Mär, 1. Apr,
1., 9., 20., 30. Mai, 3. Okt, 1. Nov

5

18:17 RB 23
OPB 79739
f

Pechbrunn 18:24 – Wiesau 18:31 –
Reuth(b Erbendorf) 18:38 –
Windischeschenbach 18:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 18:53 –
Weiden 18:57 Q Schwandorf 19:38 –
Regensburg Hbf 20:11

1

18:53 RE 2
RE 4862
f

Hof Hbf 19:20 Q 2

18:55 RB 97
ag 84578
f

Waldershof ? 18:57 – Neusorg 19:03 –
Immenreuth 19:11 Q 
Kirchenlaibach 19:18 – Bayreuth Hbf 19:36

5

19:00
19:03 RB 95

ag 20884
f

Arzberg(Oberfr) 19:10 –
Schirnding 19:14 –
Pomezi nad Ohri ? 19:18 –
Cheb-Skalka ? 19:23 – Cheb 19:27 Q 
Frantiskovy Lazne 19:47 – Hazlov 20:00 –
As(CZ) 20:11 – Selb-Plößberg 20:20 –
Hof Hbf 20:55

2

19:06 RB 97
ag 84573
f

Wunsiedel-Holenbrunn 19:11 –
Röslau ? 19:14 – Marktleuthen 19:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 19:23 –
Martinlamitz ? 19:27 Q Hof Hbf 19:38 –
Selbitz 19:59 – Naila 20:05 –
Bad Steben 20:19

3



10.12.2023 – 14.12.2024

Abfahrt Departure     Marktredwitz
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:07 RE 2
RE 4869
f

Wiesau 19:19 – Weiden 19:43 –
Schwandorf 20:09 –
Regensburg Hbf 20:38 Q 
Neufahrn(Niederbay) 21:11 –
Landshut(Bay)Hbf 21:28 – Freising 21:50 –
München Hbf 22:18

5

19:09 RE 31
RE 4894
f

Kirchenlaibach 19:25 – Pegnitz 19:40 –
Neuhaus(Pegnitz) 19:55 –
Nürnberg Hbf 20:22 Q

4

19:17 RB 23
OPB 79741
f

Pechbrunn 19:24 – Wiesau 19:31 –
Reuth(b Erbendorf) 19:38 –
Windischeschenbach 19:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 19:53 –
Weiden 19:57 Q Schwandorf 20:38 –
Regensburg Hbf 21:11

1

19:53 RE 31
RE 3415
f

Hof Hbf 20:17 4

19:55 RB 97
ag 84580
f

Waldershof ? 19:57 – Neusorg 20:03 –
Immenreuth 20:11 Q 
Kirchenlaibach 20:18 – Bayreuth Hbf 20:36

5

19:59 RE 23
ALX 79863
f

Hof Hbf 20:26 Q 2

20:00 — 21:00
20:02 RE 33

RE 5293
f

Arzberg(Oberfr) 20:10 –
Schirnding 20:14 – Cheb 20:25 Q

3

20:06 RB 97
ag 84575
f

Wunsiedel-Holenbrunn 20:11 –
Röslau ? 20:14 – Marktleuthen 20:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 20:23 –
Martinlamitz ? 20:27 Q Hof Hbf 20:39 –
Selbitz 21:00 – Naila 21:06 –
Bad Steben 21:20

2

20:07 RE 31
RE 3414
f

Kirchenlaibach 20:24 – Pegnitz 20:38 –
Neuhaus(Pegnitz) 20:54 –
Nürnberg Hbf 21:20 Q

5

20:17 RB 23
OPB 79743
f

Pechbrunn 20:24 – Wiesau 20:31 –
Reuth(b Erbendorf) 20:38 –
Windischeschenbach 20:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 20:53 –
Weiden 20:57 Q Schwandorf 21:38 –
Regensburg Hbf 22:11

1

20:53 RE 2
RE 4864
f

Hof Hbf 21:20 Q 2

21:01 RE 31
RE 4896
f

Waldershof 21:03 – Neusorg 21:09 –
Immenreuth 21:16 Q 
Kirchenlaibach 21:24 – Pegnitz 21:40 –
Neuhaus(Pegnitz) 21:55 –
Nürnberg Hbf 22:22

4

21:03 RB 95
ag 20890
f

Arzberg(Oberfr) 21:10 –
Schirnding 21:14 –
Pomezi nad Ohri ? 21:18 –
Cheb-Skalka ? 21:23 – Cheb 21:27 Q 
Frantiskovy Lazne 21:43 – Hazlov 21:55 –
As(CZ) 22:04 – As mesto 22:06

2

21:06 RB 97
ag 84577
f

Wunsiedel-Holenbrunn 21:11 –
Röslau ? 21:14 – Marktleuthen 21:19 –
Kirchenlamitz Ost ? 21:23 –
Martinlamitz ? 21:27 Q Hof Hbf 21:38 –
Selbitz 21:59 – Naila 22:04 –
Bad Steben 22:18

3

21:07 RE 2
RE 4871
f

Wiesau 21:19 – Weiden 21:43 –
Schwandorf 22:09 –
Regensburg Hbf 22:38 Q 
Neufahrn(Niederbay) 23:11 –
Landshut(Bay)Hbf 23:29 – Freising 23:55 –
München Hbf 0:21

5

21:17 RB 23
OPB 79745
f

Pechbrunn 21:24 – Wiesau 21:31 –
Reuth(b Erbendorf) 21:38 –
Windischeschenbach 21:45 –
Altenstadt(Waldnaab) 21:53 –
Weiden 21:57 Q Schwandorf 22:57

1

22:00 — 23:00
22:01 RE 31

RE 3417
f

Wunsiedel-Holenbrunn 22:06 –
Röslau 22:10 – Marktleuthen 22:15 –
Kirchenlamitz Ost 22:20 –
Martinlamitz 22:24 Q Hof Hbf 22:36

3

22:05 RE 31
RE 3416
f

Neusorg 22:12 – Immenreuth 22:19 –
Kirchenlaibach 22:25 – Pegnitz 22:41 –
Neuhaus(Pegnitz) 22:53 –
Hersbruck(r Pegnitz) 23:06 –
Nürnberg Hbf 23:24 Q

5

22:10 RE 33
RE 4897
f

Arzberg(Oberfr) 22:17 –
Schirnding 22:23 Q

5

22:54 RE 2
RE 4866
f

Hof Hbf 23:22 Q 2

23:08 RB 97
ag 84581
f

Wunsiedel-Holenbrunn 23:13 –
Röslau ? 23:17 – Marktleuthen 23:21 –
Kirchenlamitz Ost ? 23:25 –
Martinlamitz ? 23:30 Q Hof Hbf 23:42

2

23:14 RB 97
ag 84588
f

Waldershof ? 23:16 – Neusorg 23:22 –
Immenreuth 23:30 Q 
Kirchenlaibach 23:37 – Bayreuth Hbf 23:56

5

23:20 RB 23
OPB 79747
f

Pechbrunn 23:26 – Wiesau 23:33 –
Reuth(b Erbendorf) 23:40 –
Windischeschenbach 23:47 –
Altenstadt(Waldnaab) 23:55 –
Weiden 24:00 Q

1

23:59 RE 31
RE 3418

Wunsiedel-Holenbrunn 0:04 Q Hof Hbf 0:25 4

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
ALX alex - Die Länderbahn GmbH DLB
OPB oberpfalzbahn - Die Länderbahn GmbH DLB
ag agilis

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen der angegebenen Gleise bleiben aus betrieblichen Gründen
vorbehalten.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Marktredwitz ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


